
 

 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Pachelbel Investments S.a.r.l. 

 

 
D.R. n. 216 del 31 MARZO 2025  
 
OGGETTO: Decreto di estinzione della procedura di selezione pubblica per n. 1 posto da 
Professore di seconda fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della L. n. 240/2010, nel gruppo 
scientifico disciplinare (GSD) 09/IINF-05 “Sistemi di elaborazione delle informazioni”, settore 
scientifico disciplinare (SSD) IINF-05/A “Sistemi di elaborazione delle informazioni”, presso il 
Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica 
San Raffaele Roma e per il corso di studio magistrale in fase di accreditamento in Ingegneria 
Informatica e dell’Intelligenza Artificiale Applicata (LM-32), di cui al Bando emanato con D.R. n. 
10 del 21 gennaio 2025. 

 
IL RETTORE 

 
 VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 18; 
 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma S.r.l., approvato con 

Decreto Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – 
Serie Generale – n. 186 del 10 agosto 2023;  

 VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 419, del 29 novembre 
2023; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei Professori di prima e seconda 
fascia, ai sensi della legge 30 dicembre 2010, n. 240, artt. 18 e 24, comma 6; 

 VISTO il Decreto Ministeriale 2 maggio 2024, n. 639; 
 VISTO il D.R. n. 10 del 21 gennaio 2025, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 6 del 21 
gennaio 2025, con il quale è stata indetta una procedura selettiva per la copertura di n. 1 
posto da Professore di seconda fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, 
comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel gruppo scientifico disciplinare 09/IINF-
05 “Sistemi di elaborazione delle informazioni”, settore scientifico disciplinare IINF-05/A 
“Sistemi di elaborazione delle informazioni”, presso il Dipartimento di Scienze Umane e 
Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma; 

 VISTO il D.R. n. 189, del 26 marzo 2025, di accertamento della regolarità degli atti della 
procedura di selezione pubblica in parola;  

 CONSIDERATO che, con comunicazione del 28 marzo 2025, il vincitore, Prof. Michele 
Focchi, accettava la posizione per altro concorso bandito dall’Università Telematica San 
Raffaele Roma, subordinata all’accreditamento del corso di studio da parte del MUR, 
rinunciando, al contempo, alla posizione da professore di seconda fascia di cui alla presente 
procedura di selezione pubblica;  

 CONSIDERATO che il Prof. Michele Focchi è l’unico candidato sulla posizione pubblica 
de qua; 

 RITENUTO necessario procedere, per le motivazioni espresse, a dichiarare estinta la 
procedura selettiva di cui in epigrafe, 

 
DECRETA 

 
È estinta, per assenza di ulteriori candidati idonei, oltre al vincitore rinunciatario, la procedura 
selettiva per n. 1 posto da Professore di seconda fascia da coprire mediante chiamata ai sensi 



 
dell’art. 18, comma 1, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel gruppo scientifico disciplinare 
09/IINF-05, settore scientifico disciplinare IINF-05/A, presso il Dipartimento di Scienze Umane e 
Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma e per il corso di 
studio magistrale in fase di accreditamento in Ingegneria Informativa e dell’Intelligenza Artificiale 
(LM-32), di cui al bando di concorso emanato con D.R. n. 10 del 21 gennaio 2025.  
 
Roma, lì 31 marzo 2025 
 
                   IL RETTORE 
                     (Prof. Vilberto Stocchi) 
 


